
 

 

Dagsorden til dommerudvalgsmøde d.8.4.2025 

 

• Deltagere 

Didde Hauch, Trine Bagger, Finn Nielsen og Eva Buxbom. 

 

• Valg af referent 

Eva Buxbom  

 

• Økonomi 

Budgettet blev gennemgået. Dog skal der medtænkes, at der endnu ikke har været større 

aktiviteter. Vi skal stadig være bevidste om budget, når vi udarbejder stævneplaner og vælge de 

dommere, der bor tættes på det sted stævnet afholdes. Derudover er det også vigtigt, at dommere 

ikke har unødvendig lang transporttid. Endelig skal vi huske på, at der skal medtænkes, at klubber 

fra hele landet melder dommer til via deres klub. 

  

• Opfølgning på referat fra sidste møde 

 

Opdateringen af tilmeldingen af dommer fungerer fint. I de tilfælde hvor der skulle være brug for 

hjælp, står dommerudvalget klar til at hjælpe.  

 

Der har ikke være afholdt dommeruddannelser siden afholdelse af sidste dommerudvalgsmøde. 

Trine er indgået i et godt samarbejde med Finn i forhold til at være med til at afholde 

dommeruddannelser. Både Trine og Finn er klar til afholdelse af dommeruddannelser, når behovet 

opstår. 

  

Skriv om stævnelederens roller er lagt i Drop Box og udsendt til alle dommere. Vi vil være 

opmærksomme på, om dette skriv har gjort det nemmere at være stævneleder samt at opgaverne 

dermed bliver bedre udført og stævnereglerne overholdes. 



 

Opdatering af dommerliste 

Dommerlisten er nu blevet opdateret. Det vil sige at de dommere, som ikke længere ønsker at 

dømme er blevet taget af listen og de dommere som har dømt for, lidt i forhold til reglerne er 

blevet kontaktet og har meldt sig til stævner. Dette har gjort det meget nemmere at arbejde en 

dommerpåsætning når der skal udarbejdet en stævneplan. 

 

Ændring af tekst er blevet fremlagt og rettet til i Regler for dommerudvalget 

Vi har udarbejdet tekster i forhold til tilmelding til A-dommerprøver og betaling af internationale 

dommer. Disse tekster og vores ønske om at præcisere processer blev fremlagt for bestyrelsen i 

DSF. Der var enighed om at det var gode rettelser og teksterne er nu rettet til i dokumentet Regler 

for dommerudvalget. 

   

• Jury afgørelse ved DM i styrkeløft d. 1.-2- marts 2025 

 

Under afholdelse af DM i styrkeløft var der stor debat mellem dommere over en ændring af et 2. 

forsøg. Lederen af juryen tog den endelig beslutning, som flere af dommere ikke var enige i. Dette 

gav anledning til at tage situationen op til debat under dommerudvalget. Derved kan 

dommerudvalget melde klart ud, hvor udvalget står i tilfælde af at samme situation opstår ved 

fremtidige stævner. 

Vi havde en god debat, hvor de tekniske regler blev grundigt gennemgået samt de eksempler der 

står i de tekniske regler. Derudover havde udvalgets medlemmer spurgt internationale dommer, 

både danske og udenlandske, til råds i forhold til den omtalte situation.  

Da der ikke er et eksempel, der er fuldstændigt ligesom den debatteret situation under DM i 

styrkeløft, er der stadig uenig i dommerudvalget. Derfor vil dommerudvalget inddrage det 

internationale udvalg og bede dette udvalg om at få vurderet situation ved den tekniske komite i 

IPF. Vi vil ved næste dommerudvalgsmøde derefter vurdere situationen igen efter tilbagemelding 

fra den tekniske komite i IPF. Indtil da vil det være op til lederen af juryen at tage den endelige 

beslutning, hvis en lignede situation skulle opstå igen før mødet.  

 

• Evt. 

• Næste online møde: Torsdag d.10. 2025 kl.19.00 online. 


